РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

МОХОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2015 г.                                                                                          № 138
          с.Моховое

	О внесении изменений в Положение «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области», утвержденное решением Моховского сельского Совета народных депутатов от 27 июня 2014 года № 96.

В соответствии с Законом Орловской области от 5 октября 2015 года № 1860 - ОЗ «О внесении изменения в статью 12 Закона Орловской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», Моховской сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение от 27 июня 2014 года № 96 «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» следующие изменения:

1) пункт г) части 6.1. Положения изложить в следующей редакции:

г) «ежемесячная денежная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

2) часть 6.3. Положения изложить в следующей редакции:
6.3. «Ежемесячная денежная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности)».

3) в частях 6.3.1., 6.3.2., 6.3.3., 6.3.4,, 6.3.5.Положения слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)».

4) пункт 2 части 6.3.6. Положения изложить в следующей редакции:
2) «Главе сельского поселения, осуществляющего полномочия на постоянной основе не менее одного (двух) срока и уволенного в связи с прекращением данных полномочий, устанавливается ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с законодательством Российской Федерации о трудовых пенсиях».

5) пункт 3 части 6.3.6. Положения изложить в следующей редакции:

3) «Размер ежемесячной доплаты исчисляется из ежемесячного денежного содержания за последние 12 месяцев, предшествующих дню прекращения полномочий, либо дню достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости, за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости, либо за вычетом трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации о трудовых пенсиях, но не выше 75% содержания среднемесячного заработка выборного должностного лица.
6) пункт 4 части 6.3.6. Положения изложить в следующей редакции:
4) «ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) подлежит перерасчету в соответствии с законом о трудовых пенсиях в РФ».
7) в пунктах 6,7,8, части 6.3.6.Положения слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)».

8) в части 6.3.8. Положения слова «пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)».

9) в части 6.3.9. Положения слова «пенсию по старости (инвалидности)» заменить словами «страховую пенсию по старости (инвалидности)».

10) в части 6.3.10. Положения слова «пенсии (инвалидности)», слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)».
11) в частях 6.3.3. и 6.3.5 слова «в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 года №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом                  от 28.12.2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях в Российской Федерации».

12) в пунктах 2,6,8 части 6.3.6 слова «в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 года №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом                 от 28.12.2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях в Российской Федерации».

13) в пункте 7 части 6.3.7 слова «в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 года №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Уставом Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.
	Глава сельского поселения
	                   А. А. Пиняев